6

АДМИНИСТРАЦИЯ

И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета

25 июня 2020 г.

                            №25
с. Орехов Лог

СОДЕРЖАНИЕ:

	Решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета от 23.06.2020 №71/3 «О внесении изменений в решение шестьдесят пятой очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2019 г. №65/2 «О бюджете Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	3

	1
	Решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета от 23.06.2020 №71/6 «О работе фельдшерско-акушерских пунктов по медицинскому обслуживанию населения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
	4

	2
	Решение Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета от 23.06.2020 №71/7 «Об организации деятельности ТОС, об участии в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, об участии в конкурсе социально-значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры  в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области»
	5

Соучредители:

администрация Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Совет депутатов Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Адрес редакционного совета:

632923 Новосибирская область

 Краснозерский район

 село Орехов Лог

 ул. Ленина, 16

тел. (факс) 8-38357-64-234

Председатель Редакционного совета:

Божок Н.Н.

Тираж 5 экз.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

/пятого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е

семьдесят первой очередной сессии

23.06.2020

 с. Орехов Лог

                        №71/3

О внесении изменений в решение шестьдесят пятой очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2019 г. №65/2 «О бюджете Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Новосибирской области  от   25.​​​12.2019 г. № 454 -ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Приказом МФ РФ от 06.06.2019 г. №85-н «О порядке формирования и  применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение шестьдесят пятой очередной сессии Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2019 г. № 65/2 «О бюджете Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в 2020 году в сумме 8563,4 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6320,2 тыс. руб.»;

«2) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 5155,2 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в в сумме 2831,9 тыс. рублей
1.2. Пункт 2 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:

1) общий объем расходов местного бюджета в 2020 году в сумме 9044,2 тыс. руб.».

2) общий объем расходов местного бюджета в 2021 году в сумме 5155,2 тыс. руб.».

1.3. В приложении 3 к Решению таблицу 1 «Доходы бюджета Орехово-Логовского сельсовета на 2020год» изложить в прилагаемой редакции.

1.4. В приложении 5 к Решению таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программ и внепрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год» изложить в прилагаемой редакции.

1.5. В приложении 6 к Решению таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям на 2020 год» изложить в прилагаемой редакции.

1.6. В приложении 7 к Решению таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год» изложить в прилагаемой редакции.

1.7. В приложении 10 к Решению таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год» изложить в прилагаемой редакции..

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, аграрной, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики.

Глава Орехово-Логовского сельсовета

 Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

         Орехово-Логовского сельсовета

Новосибирской области

         Краснозерского района

                 Новосибирской области

____________________А.Ф. Репало

          _________________Н.Н. Божок

«___»__________________2020 года

         «___»_____________2020 года
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

/пятого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е

семьдесят первой очередной сессии

23.06.2020

 с. Орехов Лог

                        №71/6

О работе фельдшерско-акушерских пунктов по медицинскому обслуживанию населения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Заслушав и обсудив информацию заведующей Орехово-Логовским фельдшерско-акушерским пунктом Резниченко С.И. «О работе фельдшерско-акушерских пунктов по медицинскому обслуживанию населения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»,

Совет депутатов Орехово – Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Информацию заведующей Орехово-Логовским фельдшерско-акушерским пунктом Резниченко С.И. принять к сведению.

2. Работу Орехово-Логовского и Зуевского фельдшерско-акушерских пунктов в 2019 году и истекшем периоде 2020 года признать удовлетворительной.

3. Заведующей Орехово-Логовским фельдшерско-акушерским пунктом Резниченко С.И.:

- увеличивать показатель охвата населения профилактическими прививками;

-   работать над улучшением обеспечения лекарственными препаратами льготной категории граждан Орехово-Логовского сельсовета.

4. Рекомендовать:

4.1. Администрации Орехово-Логовского сельсовета:

4.1.1. Постоянно обеспечивать сохранение дорог в проезжем состоянии, бесперебойную работу уличного освещения в темное время суток, наличие названий улиц сел в целях сокращения времени оказания скорой медицинской помощи населению.

5.1. Руководителям учреждений и предприятий оказывать по возможности помощь фельдшерско-акушерским пунктам в проведении текущих ремонтов помещений, в организации обеспечения транспортом фельдшеров в случае необходимости.

6. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальному развитию муниципального образования, вопросам местного самоуправления, муниципальной собственности (председатель Береза Т.И.).

Глава Орехово-Логовского сельсовета

                     Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

         Орехово-Логовского сельсовета

Новосибирской области

                     Краснозерского района

         Новосибирской области

____________________А.Ф. Репало

                    _________________Н.Н. Божок

«___»__________________2020 года

                   «___»_____________2020 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

/пятого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е

семьдесят первой очередной сессии

23.06.2020

 с. Орехов Лог

                        №71/7

Об организации деятельности ТОС, об участии в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, об участии в конкурсе социально-значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры  в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области

             Заслушав и обсудив информацию Главы Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Репало А.Ф. «Об организации деятельности ТОС, об участии в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, об участии в конкурсе социально-значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области»,

Совет депутатов Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Информацию Главы Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Репало А.Ф. принять к сведению.

2. Отметить хорошую работу администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:

- по организации и поддержке ТОС, в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка местных инициатив и развитие территориального общественного самоуправления на территории Краснозерского района Новосибирской области на 2018-2020 гг.» на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;

-по реализации проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;

- по реализации социально-значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры  на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

3. Рекомендовать администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:

-развивать и поддерживать дальнейшее развитие системы территориального общественного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, ее количественные и качественные изменения.

-принимать дальнейшее участие в конкурсных отборах проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в конкурсе социально-значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры.

4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную  комиссию по социальному развитию муниципального образования, вопросам местного самоуправления, муниципальной собственности.

Глава Орехово-Логовского сельсовета

                     Председатель Совета депутатов

Краснозерского района

         Орехово-Логовского сельсовета

Новосибирской области

                     Краснозерского района

         Новосибирской области

____________________А.Ф. Репало

                    _________________Н.Н. Божок

«___»__________________2020 года

                   «___»_____________2020 года